
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Alvorada 

Gabinete da Direção 
 
 

PORTARIA Nº 182, de 30 de outubro de 2019. 
  

 
O DIRETOR GERAL PRO-TEMPORE DO CAMPUS ALVORADA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 683/2017, publicada no D.O.U. 

de 26/04/2017 e CONSIDERANDO o que foi deliberado pelo Conselho de Campus na Reunião 

Extraordinária realizada em 29 de outubro de 2019, no uso de suas atribuições,  R E S O L V E: 

 
Art.1º - DIVULGAR o resultado final do Edital 23/2019, referente ao 

afastamento com substituição de docentes para capacitação/qualificação em Programas de 
Pós-graduação Stricto Sensu e Pós-doutorado no âmbito do Campus Alvorada, conforme 
processo 23739.000201/2019-04, listando abaixo o nome e a ordem final de classificação, 
conforme instrumento editalício: 

 
1º   Sandro Ouriques Cardoso; 
2º  Maurício Tavares Pereisa; 
3º  Rossane Trindade Wizer. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Fábio Azambuja Marçal 
Diretor-Geral Pro Tempore 

IFRS Campus Alvorada 
Portaria 683/2017-IFRS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A via original assinada está disponível para consulta na Secretaria do Conselho de Campus. 


